
 

 

 

Projektas 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015–2019 M. VISUOMENĖS 

SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2019 M. PAJAMŲ IR 

IŠLAIDŲ PLANO BEI VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO APRAŠŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 40 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnio 1 ir 

2 dalimis, 63 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 2 punktu bei Kauno 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 15 d. sprendimu Nr. TS-144 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės 2015–2019 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

tvirtinimo“, Kauno rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti: 

1.1. Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2019 metų pajamų ir išlaidų planą (pridedama). 

1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

„Gyventojų fizinio aktyvumo skatinimas“ vykdymo aprašą (pridedama). 

1.3. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės „Naujo 

vaikų mitybos organizavimo modelio plėtra Kauno rajono savivaldybės mokyklose“ 

vykdymo aprašą (pridedama). 

1.4. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės „Kauno 

rajono sveikatą stiprinančių mokyklų bendruomenių socialinių ir emocinių 

kompetencijų tobulinimas (II etapas)“ vykdymo aprašą (pridedama). 

1.5. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės „Kauno 

rajono trečiojo amžiaus universiteto studentų sveikatos stiprinimas ir švietimas“ 

vykdymo aprašą (pridedama). 

1.6. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

„Pedikuliozės profilaktika ir sergamumo mažinimas“ vykdymo aprašą (pridedama). 

1.7. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

„Bendruomenės sveikatos tarybos veikla“ vykdymo aprašą (pridedama). 

1.8. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

„Tuberkuliozės profilaktika, organizuojant DOTS paslaugų ir paramos teikimą“ 

vykdymo aprašą (pridedama). 



 

 

1.9. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės „7–18 

metų amžiaus vaikų ir paauglių sveikatos tyrimas Kauno rajono savivaldybėje (I 

etapas)“ vykdymo aprašą (pridedama). 

2. Pavesti: 

2.1. Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2019 metų pajamų ir išlaidų plano 1.1–1.8 papunkčiuose nurodytiems 

vykdytojams organizuoti ir vykdyti Visuomenės sveikatos rėmimo priemones pagal 

šio sprendimo 1 punkte patvirtintus vykdymo aprašus. 

2.2. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriui sudaryti 

finansavimo sutartis su projektų vykdytojais, nurodytais Kauno rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2019 metų pajamų ir išlaidų 

plano 2.1–2.9 papunkčiuose. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A,  

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 

vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milda Labašauskaitė, tel. (8 37)  305 588; el. p. milda.labasauskaite@krs.lt 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2019 METŲ PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ PLANAS 



 

 

 

PLANUOJAMOS PAJAMOS 
 

Eil. 

Nr. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos planuojamų pajamų šaltiniai 

Skirta lėšų Eur 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos – 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

75 245,00 

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos – 

4. Kitos lėšos – 

5. 2018 m. lėšų likutis  4 603,00 

IŠ VISO: 79 848,00 

 

PLANUOJAMOS IŠLAIDOS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės / projekto pavadinimas Siūloma skirti 

lėšų Eur 

Vykdytojas 

1. Visuomenės sveikatos rėmimo priemonės 

1.1. Gyventojų fizinio aktyvumo 

skatinimas 

(fizinio aktyvumo ir užimtumo 

skatinimo inventoriaus įsigijimas bei 

paruošimas tinkamam naudojimui) 

4 000,00 Akademijos seniūnija 

2 840,00 Alšėnų seniūnija 

4 000,00 Batniavos seniūnija 

1 600,00 Čekiškės seniūnija 

4 000,00 Garliavos apylinkių seniūnija 

4 500,00 Lapių seniūnija 

1 600,00 Ringaudų seniūnija 

5 000,00 Rokų seniūnija 

  4 400,00 Samylų seniūnija 

1.2. Naujo vaikų mitybos organizavimo 

modelio plėtra Kauno rajono 

savivaldybės mokyklose 

 

423,00 Garliavos Adomo Mitkaus 

pagrindinė mokykla  

423,00 Raudondvario gimnazija 

423,00 Vilkijos gimnazija 

423,00 Karmėlavos Balio Buračo 

gimnazija 

423,00 Lapių pagrindinė mokykla 

423,00 Ringaudų pradinė mokykla 

1480,00 Piliuonos gimnazija 

1480,00 Neveronių gimnazija 

1480,00 Ežerėlio pagrindinė mokykla 

1480,00 Ilgakiemio mokykla-darželis 

1480,00 Zapyškio pagrindinė mokykla 

1.3. Kauno rajono sveikatą stiprinančių 

mokyklų bendruomenių socialinių ir 

emocinių kompetencijų tobulinimas 

(II etapas) 

5 000,00 Kauno rajono švietimo 

centras 

1.4. Kauno rajono trečiojo amžiaus 

universiteto studentų sveikatos 

stiprinimas ir švietimas 

3 000,00 Kauno rajono švietimo 

centras 



 

 

1.5. Pedikuliozės profilaktika ir 

sergamumo mažinimas 

3 000,00 Savivaldybės biudžetinė 

įstaiga Kauno rajono 

socialinių paslaugų centras 

1.6. Bendruomenės sveikatos tarybos 

veikla 

1 500,00 Kauno rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga visuomenės 

sveikatos biuras 

1.7 Tuberkuliozės profilaktika, 

organizuojant DOTS paslaugų ir 

paramos teikimą 

2 000,00 Viešoji įstaiga Garliavos 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

1.8 7–18 metų amžiaus vaikų ir paauglių 

sveikatos tyrimas Kauno rajono 

savivaldybėje (I etapas) 

7 500,00 Kauno rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga visuomenės 

sveikatos biuras 

2.Sveikatinimo projektai 
2.1. „Sportas stiprina sveikatą“ 

(Projekto tikslas – skatinti 

bendruomenės narius stiprinti savo 

sveikatą, didinti fizinį aktyvumą, 

ugdyti bendruomeniškumą mažinant 

socialinę atskirtį. Projekto metu 

gyventojai bus kviečiami dalyvauti 

nemokamose profilaktinėse 

programose, keliaujančioje sveikatos 

stotelėje, mokysis taisyklingo 

šiaurietiško ėjimo pagrindų, bus 

surengtas šeimų sveikatingumo žygis 

su šiaurietiško ėjimo lazdomis, vyks 

sporto šventė, bus dalijamasi gerąja 

patirtimi su kitomis bendruomenėmis.) 

1 480,00 Liučiūnų krašto 

bendruomenės centras 

2.2. „Aktyvūs ir sveiki senjorai“ 

(Projekto tikslas – didinti vyresnio 

amžiaus žmonių fizinį aktyvumą 

bei skatinti aktyviau rūpintis savo 

sveikata. Projekto metu liepos–

rugpjūčio mėnesiais vieną kartą 

per savaitę vyks rytinės 

mankštos senjorams, rugsėjo–gruodžio 

mėnesiais – du kartus.) 

1 200,00 Domeikavos kaimo 

bendruomenės centras 

2.3. „Būk sveikas ir gražus“ 

(Projekto tikslas – skatinti Neveronių 

seniūnijos gyventojų fizinį aktyvumą 

ir bendruomeniškumą, įtraukiant juos į 

organizuotas ir savarankiškas kūno 

kultūros ir sporto veiklas. Projekto 

metu bus organizuojamos įvairios 

mankštos 30–54 m. gyventojams.) 

810,00 Neveronių bendruomenės 

centras 



 

 

2.4. „Sportuok ir būk sveikas 2“ 

(Projekto tikslas – užtikrinti ir skatinti 

vaikų ir jaunimo savarankiško fizinio 

aktyvumo įgūdžius ir intensyvumą, 

tobulinant Akademijos Ugnės Karvelis 

gimnazijos teritorijoje įrengtų lauko 

treniruoklių bazę. Projekto metu bus 

įsigyti 2 lauko treniruokliai, 

organizuojami mokymai, kaip 

taisyklingai atlikti pratimus.) 

1 000,00 Kauno r. Akademijos Ugnės 

Karvelis gimnazijos sporto 

klubas „Kamša“ 

2.5. „Ugniagesių ir savanorių ugniagesių 

plaukimo, gelbėjimo darbų įgūdžių 

tobulinimas vandenyje bei fizinės 

sveikatos stiprinimas“ 

(Projekto tikslas – skatinti ugniagesių 

ir savanorių ugniagesių fizinį 

aktyvumą, savanorišką veiklą, didinti 

organizmo fizinį pajėgumą ir 

darbingumą, suteikti galimybę 

tobulinti plaukimo, gelbėjimo darbų 

įgūdžius vandenyje ir ant vandens. 

Projekto metu vieną kartą per savaitę 

ugniagesiams ir savanoriams 

ugniagesiams bus suteikta galimybė 

tobulinti įgūdžius vandenyje – baseine. 

Fiziniam pajėgumui stiprinti bus 

įsigytos universalios jėgos staklės.) 

1 809,00 Kauno rajono ugniagesių 

savanorių draugija 

2.6. „Aktyvaus judėjimo ir taisyklingos 

laikysenos link“ 

(Projekto tikslas – formuoti Zapyškio 

seniūnijos vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų aktyvaus judėjimo ir 

taisyklingos laikysenos įpročius. 

Projekto metu bus organizuojamos dvi 

stovyklos. Viena skirta vaikams ir 

jaunimui, kita – suaugusiems. Taip pat 

vyks praktinės pamokos, skirtos 

stuburo koregavimui ir taisyklingos 

laikysenos formavimui.) 

3 540,00 Zapyškio bendruomenės 

centras 



 

 

2.7. „Judėjimas ir sveika mityba – tai 

sveikata“ 

(Projekto tikslas – skatinti tęstinį 

bendruomenės aktyvumą sveikatinimo 

veikloje ir asmeninę atsakomybę už 

savo sveikatą. Taip pat integruoti 

neįgaliuosius į visuomeninį Vilkijos 

bendruomenių gyvenimą. Projekto 

metu bus organizuojamos mankštos 

baseine, ugdomi subalansuotos 

mitybos įgūdžiai, organizuojamos 

šiaurietiško ėjimo pamokos.) 

3 535,00 Kauno rajono Vilkijos 

neįgaliųjų sąjunga 

2.8. „Sportuojanti bendruomenė – sveika 

visuomenė“ 

(Projekto tikslas – ugdyti nuostatą 

sveikai ir aktyviai gyventi, sudarant 

sąlygas dalyvauti bendruomenės 

sveikatinimo veikloje kuo daugiau 

miestelio narių. Bus organizuojamos 

praktinės veiklos, iškylos dviračiais ir 

pėsčiomis, šeimų spartakiada, tinklinio 

ir krepšinio varžybos, protų mūšis.) 

900,00 Čekiškės bendruomenės 

centras 

2.9 „Sveiki vaikai – sveika ateitis“ 

(Projekto tikslas – suteikti mokyklinio 

amžiaus vaikams žinių, ugdant 

vertybines nuostatas ir įgūdžius, 

būtinus sveikos gyvensenos 

formavimui, ugdyti jų fizinį aktyvumą 

ir formuoti neigiamą požiūrį į 

sveikatai nepalankų elgesį. Projekto 

metu bus organizuojamos sporto 

veiklos (dviračių žygis, ėjimas 

šiaurietiškomis lazdomis, naktinis 

futbolas ir kt.), sporto šventės, teorinės 

ir praktinės paskaitos, skirtos sveikos 

gyvensenos nuostatų ir įgūdžių 

stiprinimui.) 

1 696,00 Labdaros ir paramos fondas 

„Nemuno krašto vaikai“ 

IŠ VISO: 79 848,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „GYVENTOJŲ FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMAS“ 

VYKDYMO APRAŠAS 

 

1. Priemonės tikslas – skatinti įvairaus amžiaus Kauno rajono gyventojų aktyvų 

laisvalaikį ir užimtumą, ugdyti poreikį fiziškai sustiprėti, daugiau laiko praleisti gryname ore 

ir didinti sveikatingumą. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. sudaryti sąlygas Kauno rajono gyventojams fiziškai aktyviai leisti laisvalaikį, 

įrengiant fiziniam aktyvumui skirtas erdves gryname ore; 

2.2. telkti bendruomenes ir propaguoti sveiką gyvenseną. 

3. Priemonės paslaugos: 
3.1. lauko treniruoklių įrengimas ir parengimas tinkamam naudojimui (Garliavos 

apylinkių ir Rokų seniūnijose); 

3.2. fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo inventoriaus įsigijimas ir parengimas 

tinkamam naudojimui: 

3.2.1. lauko sporto inventorius (Čekiškės ir Ringaudų seniūnijose); 

3.2.2. vaikų žaidimų inventorius (Akademijos, Alšėnų, Batniavos, Lapių ir 

Samylų seniūnijose); 
3.3. pratybų vedimas ar sveikatingumo šventės surengimas bendruomenėse. 

4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų tvarkaraštį. 

6. Už įsigytas prekes ar atliktas paslaugas mokama prekių tiekėjui ar paslaugų 

teikėjui pagal priemonės vykdytojo Kauno rajono savivaldybės Buhalterinės apskaitos skyriui 

pateiktą PVM sąskaitą faktūrą ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos 

faktūros pateikimo dienos. 

7. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo  įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 



 

 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

 

______________________________________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 
 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „NAUJO VAIKŲ MITYBOS ORGANIZAVIMO MODELIO PLĖTRA 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE“ VYKDYMO APRAŠAS 
 

1. Priemonės tikslas – tęsti naujo mokinių maitinimo organizavimo modelio 

diegimą Kauno rajono mokyklose, vykdyti jo plėtrą ir kitose mokyklose: plačiau diegti 

mokinių savitarną, modernias maisto gamybos ir patiekimo technologijas, vykdyti europinę 

kovos prieš maisto švaistymą politiką, ugdyti valgymo kultūrą ir sveikos mitybos įgūdžius. 

2. Priemonės, uždaviniai: 

2.1. įtraukti į priemonės vykdymą naujus dalyvius, vykdyti projekto sklaidą; 

2.2. mokyklų valgyklų techninę bazę pritaikyti naujo maitinimo modelio diegimui, 

tęsti jaukesnių maitinimo ir poilsio erdvių kūrimą; 

2.3. ugdyti mokinių savarankiškumą, sveikatai palankios mitybos įpročius, 

valgymo kultūrą, mažinti socialinę atskirtį. 

3. Priemonės paslaugos: 

3.1. įsigyti naujas ir papildomas priemones, reikalingas sveikatai palankaus maisto 

gamybai, savitarnos principu vykdomam maisto patiekimui ir maitinimo aplinkų tobulinimui; 

3.2. atlikti mokinių ir tėvų apklausas dėl maitinimo paslaugos tobulinimo, vykdyti 

mokyklų bendruomenių švietimą, pravesti darbuotojų (pedagogų, valgyklų personalo) 

teorinius ir praktinius mokymus; 

3.3. sukurti ir įsigyti darbuotojų mokymams bei projekto sklaidai reikalingas 

priemones. 

4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 



 

 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 
 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „KAUNO RAJONO SVEIKATĄ STIPRINANČIŲ MOKYKLŲ 

BENDRUOMENIŲ SOCIALINIŲ IR EMOCINIŲ KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS (II ETAPAS)“ VYKDYMO APRAŠAS 
 

1. Priemonės tikslas – tobulinti Kauno rajono sveikatą stiprinančių 

mokyklų (toliau – SSM) tinklo bendruomenių (mokinių, mokytojų ir tėvų) socialines 

emocines kompetencijas ir skatinti fizinį aktyvumą. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. kelti SSM koordinacinės grupės narių kompetencijas, organizuojant 

kvalifikacijos tobulinimo renginius socialinės emocinės sveikatos stiprinimo tema; 

2.2. vykdyti sveikatingumo ugdymo veiklas SSM tinklo mokyklose mokinių 

fizinio aktyvumo skatinimui. 

3. Priemonės paslaugos: 

3.1. organizuoti sveikatingumo stovyklą SSM koordinatoriams; 

3.2. organizuoti SSM koordinatorių mokymus (paskaitas, seminarus) 

mokyklų bendruomenių fizinio aktyvumo skatinimo, socialinės emocinės sveikatos 

stiprinimo ir komandinio darbo temomis; 

3.3. suorganizuoti konferenciją „Socialinio ir emocinio klimato gerinimas 

Kauno rajono sveikatą stiprinančiose mokyklose“; 

3.4. SSM mokyklose organizuoti socialinės emocinės sveikatos stiprinimo 

akciją „Emociuko kelionė Kauno rajono mokyklose“; 

3.5. organizuoti socialinės emocinės sveikatos renginius SSM mokyklų 

bendruomenėms (mokiniams, tėvams ir mokytojams) pagal pateiktą mokyklų renginių 

sąrašą ir aprūpinti priemonėmis numatytoms veikloms įgyvendinti; 

3.6. suorganizuoti SSM mokinių idėjų mugę-konkursą „Patrauklus fizinis 

aktyvumas: pedagoginės pertraukėlės pamokoje“; 

3.7. vykdyti įgyvendinamų veiklų viešinimą. 
4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų sąmatos vykdymo 



 

 

ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir išlaidas 

pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 
  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „KAUNO RAJONO TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO 

STUDENTŲ SVEIKATOS STIPRINIMAS IR ŠVIETIMAS“ 

VYKDYMO APRAŠAS 

 

1. Priemonės tikslas – tobulinti Kauno rajono trečiojo amžiaus universiteto 

(12 fakultetų) studentų sveikos gyvensenos kompetenciją, suteikiant teorinių žinių ir 

praktinių įgūdžių fizinės ir psichinės sveikatos stiprinimui. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. didinti vyresnio amžiaus žmonių sveikatos raštingumą; 
2.2. įtraukti vyresnio amžiaus žmones į aktyvią fizinę veiklą. 

3. Priemonės paslaugos: 

3.1. organizuoti paskaitų ciklą (12 fakultetų) „Nerimas, nerimastingumas, 

depresyvios būsenos ir kaip su jomis tvarkytis: kaip su(si)tarti su savimi vyresniame 

amžiuje?“; 

3.2. organizuoti diskusijų grupes ir fizinių pratybų ciklą lėtinių ligų 

profilaktikai  

(12 fakultetų); 

3.3. organizuoti linijinių šokių pamokas (12 fakultetų); 

3.4. suorganizuoti trečiąją Kauno rajono sporto fiestą senjorams. 
4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 



 

 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 

11.   



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „PEDIKULIOZĖS PROFILAKTIKA IR SERGAMUMO MAŽINIMAS“ 

VYKDYMO APRAŠAS 

 

1. Priemonės tikslas – vykdyti pedikuliozės profilaktiką ir mažinti 

segamumą šia liga Kauno rajone, ugdant šeimų, kurioms teikiamos socialinės 

paslaugos, higienos įgūdžius ir padedant įsigyti pedikuliozės profilaktikai ir gydymui 

reikalingas priemones. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. Mažinti pedikuliozės plitimą tarp šeimų, kurioms Savivaldybės 

biudžetinė įstaiga Kauno rajono socialinių paslaugų centras teikia socialines paslaugas. 

2.2. Vykdyti pedikuliozės profilaktiką. 
2. Priemonės paslaugos: 

3.1. Įsigyti pedikuliozės profilaktikai ir gydymui reikalingas priemones. 

3.2. Išdalyti 3.1. papunktyje nurodytas priemones šeimoms, kurioms 

socialines paslaugas teikia Savivaldybės biudžetinė įstaiga Kauno rajono socialinių 

paslaugų centras. 

3.3. Parengti ir teikti informacinę medžiagą šeimoms pedikuliozės ir asmens 

higienos temomis. 

3.4. Šviesti ir mokyti šeimas pedikuliozės profilaktikos temomis, gerinti ir 

formuoti šeimų, susidūrusių su pedikuliozės atvejais, asmens higienos įgūdžius. 

4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis. 
5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 



 

 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

 

______________________________________  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS VEIKLA“ 

VYKDYMO APRAŠAS 

 

1. Priemonės tikslas – Kauno rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos 

tarybos narių ir savivaldybės įvairių sektorių įtraukimas į sveikatinimo veiklą bei jų 

mokymas. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. kelti Kauno rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos narių 

kompetenciją; 

2.2. skatinti tarpsektorinį bendradarbiavimą sveikatos politikos klausimais. 

3. Priemonės paslaugos: 

3.1. organizuoti pasitarimus su Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių ir sveikatinimo projektų vykdytojais; 

3.2. organizuoti Kauno rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos narių 

mokymus / keitimąsi gerąja patirtimi; 

3.3. dalyvauti „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ veikloje. 

4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 



 

 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „TUBERKULIOZĖS PROFILAKTIKA, ORGANIZUOJANT DOTS 

PASLAUGŲ IR PARAMOS TEIKIMĄ“ 

VYKDYMO APRAŠAS 
 

1. Priemonės tikslas – vykdyti tuberkuliozės profilaktiką ir mažinti sergamumą 

šia liga Kauno rajono savivaldybėje, organizuojant DOTS (tiesiogiai stebimas trumpo 

tuberkuliozės gydymo kursas) paslaugų ir paramos teikimą. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. skatinti vaikus ir rizikos grupių suaugusiuosius profilaktiškai pasitikrinti 

sveikatą; 

2.2. organizuoti savivaldybės DOTS kabineto veiklą ir paramos teikimą; 

2.3. užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, teikiant DOTS paslaugas. 
3. Priemonės paslaugos: 

3.1. parengti ir teikti informacinę medžiagą visuomenei tuberkuliozės prevencijos 

klausimais; 

3.2. įsigyti sanatorinio gydymo paslaugas; 

3.3. organizuoti pacientams, 2019 m. sėkmingai baigusiems ambulatorinį 

tuberkuliozės gydymo kursą, 3.2 papunktyje nurodytų paslaugų suteikimą (įskaitant ir 

nuvykimą į paslaugas teiksiančią įstaigą); 

3.4. organizuoti tarpinstitucinius pasitarimus tuberkuliozės prevencijos 

klausimais. 
4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 



 

 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „7–18 METŲ AMŽIAUS VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SVEIKATOS 

TYRIMAS KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖJE (I ETAPAS)“ 

VYKDYMO APRAŠAS 
 

1. Priemonės tikslas – nustatyti padidėjusio arterinio kraujo spaudimo paplitimą 

tarp Kauno rajono savivaldybės 7–18 m. amžiaus vaikų ir paauglių bei išaiškinti, kaip pakito 

mokinių sveikatos būklę sąlygojantys rizikos veiksniai per pastaruosius penkerius metus. 

2. Priemonės uždaviniai: 

2.1. atlikti sveikatos rodiklių matavimus, reikalingus tyrimui užtikrinti; 

2.2. išanalizuoti naujai išmatuotus sveikatos rodiklius. 

3. Priemonės paslaugos: 

3.1. organizuoti pasitarimus Kauno rajono savivaldybės mokyklose, informuojant 

mokyklų bendruomenes apie numatomą tyrimą; 

3.2. atlikti sveikatos rodiklių matavimus: arterinio kraujo spaudimo ir 

antropometrinius; 

3.3. atlikti mokinių apklausas pagal pateiktus klausimynus; 

3.4. atlikti išmatuotų sveikatos rodiklių analizę. 
4. Priemonė finansuojama Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

5. Vykdytojas per 5 kalendorines dienas nuo šio Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo įsigaliojimo el. paštu irena.jonaitiene@krs.lt nurodo atsiskaitomąją 

sąskaitą, į kurią pervesti lėšas priemonės vykdymui. 

6. Lėšos į vykdytojo atsiskaitomąją sąskaitą pervedamos per 20 kalendorinių 

dienų nuo šio Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimo įsigaliojimo. 

7. Priemonės vykdytojas iki priemonės vykdymo pradžios pateikia Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui sudarytą konkretų numatomų vykdyti 

veiklų grafiką. 

8. Vykdytojas, įvykdęs priemonę, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. gruodžio 20 d. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro) ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. 

9. Priemonės vykdymo laikotarpiu vykdytojas vykdo teikiamų paslaugų statistinį 

fiksavimą ir po visiško priemonės įvykdymo, ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 6 d. Kauno 



 

 

rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui pateikia priemonės įvykdymo 

apibendrintą ataskaitą (laisva forma), kurioje turi atsispindėti numatyto tikslo įgyvendinimas, 

veiklos reikšmė visuomenei, dalyvių skaičius pagal veiklas, vardiniai dalyvių sąrašai (jei yra 

galimybė), veiklos fotofiksacija, su darbų atlikimu susijusios sutartys, sukurta informacinė 

medžiaga ir kiti faktoriai. 

10. Jei iki 2019 m. gruodžio 20 d. vykdytojas nepanaudoja visų jam skirtų lėšų, tai 

iki 2020 m. sausio 6 d. lėšas privalo grąžinti į Kauno rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą. Vykdytojas taip pat privalo grąžinti gautas lėšas, jei atsiranda aplinkybės, darančios 

priemonės įgyvendinimą neįmanomą, arba jei dėl kitų priežasčių vykdytojas atsisako vykdyti 

numatytas veiklas. 

______________________________________ 

  



 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2015–2019 M. VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2019 M. PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ PLANO BEI 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

PRIEMONIŲ VYKDYMO APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 13 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Kauno rajono savivaldybės 2015–

2019 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) 2019 m. 

pajamų ir išlaidų planą. 

Kauno rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 2019 m. lėšas paskirstė pagal Programoje numatytus 

prioritetus. Dalį lėšų yra siūloma skirti sveikatinimo priemonėms, nurodant priemonės 

vykdytoją ir patvirtinant priemonės vykdymo aprašą. Kitą dalį lėšų siūloma skirti 

sveikatinimo projektams (buvo organizuotas sveikatos projektų konkursas, gauti projektai 

įvertinti). 

Pritarus šiam sprendimo projektui su finansavimą gavusių projektų pareiškėjais bus 

pasirašomos sutartys. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte 

numatyta, jog savivaldybės strateginių plėtros ir veiklos planų, savivaldybės atskirų ūkio šakų 

(sektorių) plėtros programų tvirtinimas ir ataskaitų dėl jų įgyvendinimo išklausymas ir 

sprendimų dėl jų priėmimas, priklauso savivaldybės tarybai. Lietuvos Respublikos sveikatos 

sistemos įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytas Savivaldybių visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos finansavimas, o 63 straipsnio 1 dalies 5 punkte – 

savivaldybės tarybos kompetencija tvirtinti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiąją programą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 2 punktu, savivaldybės Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiajai programai skiriama 20 procentų Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų. 



 

 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Sveikatinimo priemonių ir projektų įgyvendinimas prisidės prie Kauno rajono 

savivaldybės gyventojų geresnės sveikatos siekio. 

Neigiamų padarinių nenumatoma. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

2019 m. Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa finansuojama Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis (20 proc.). 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Sprendimas viešinamas Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Programai vykdyti iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2019 m. numatoma gauti 75 245,00 Eur, o 2018 m. lėšų likutis 2019 m. sausio 1 d. 

sudarė 4 603,00 Eur. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projekto iniciatorė ir rengėja, taip pat atsakinga už sprendimo vykdymą – 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Milda Labašauskaitė. 

 

 

Savivaldybės gydytoja      Milda Labašauskaitė 


